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За сè што имаш ти, благодари,
за луѓето во животот што ги имаш,
за животот што Бог ти го дал.

Знаеш ли, денот има толку радости
кога знаеш да заблагодариш!
Не ги испуштај тие благослови,
животот носи тивки, но и силни ветрови,
некогаш пријатни, некогаш студени...

Но, како орел во бура биди ти,
заблагодари, вивни се низ ветрот
над сите облаци, со силна вера, полн со љубов,
ќе добиеш сила ти сè да издржиш.

Благодари, тогаш ќе видиш
колку радости имаш ти.
Подари насмевки,
тие се бесплатни, а скапоцени!

Благодари и кога немаш зборови...

Мирјана Алачева
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БЛАГОДАРИ



ПОГЛЕДНИ ПРЕКУ
ОБЈЕКТИВОТ НА

БЛАГОДАРНОСТА
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Живеењето со
благодарност не дојде
лесно за мене. Знам дека
треба да ги бројам моите
благослови, но понекогаш е
едноставно полесно да ги
избројам моите неволји.
Тоа доаѓа поприродно. И
неволјите ги заробуваат
моите мисли и ги
прекинуваат моите денови
полесно отколку
благословите. Но, броењето
на моите маки изгледа ми
ја смалува душата и на
крајот сум помизерна
отколку на почетокот. 

Броењето на моите
благослови на почетокот
може да биде напорно, но
на крајот ми отвора
простор во моето срце.
Кога избирам да се
фокусирам на она што ми е
дадено наместо да се
задржам на она што ми
недостасува, се чувствувам
посреќно, повеќе
задоволно, помалку
вознемирено.



Кога ќе одберам директно да се соочам со моите маки и да
најдам благослов во нив, се случува нешто чудесно. Гледам
поинаку на мојот живот. Моите околности ги гледам низ
призмата на верата. И можам со сигурност да објавам дека
дури и во најлошите околности, Бог е сè уште добар и дека
имам уште многу за што да бидам благодарна. 

Сфатив дека гледањето на животот низ призмата на
благодарностa кон Бог може да промени сè.

Избери го твојот фокус

Една моја блиска пријателка е фотограф. Таа гледа работи
што јас никогаш не би ги забележала. Можеме да возиме
покрај стара, избледена штала, и јас да гледам трошна зграда
на која ѝ треба боја, додека, пак, таа гледа прекрасно
истрошена градба со одличен карактер. Таа се фокусира на
уникатни агли и линии, набљудувајќи сложени детали кои јас
дури не ги регистрирам. Таа е подготвена да погледне преку
очигледното и да ужива во малите нешта. Мојата пријателка
завршува со воодушевувачки фотографии од пејзажи кои јас
целосно би ги занемарила. Сè поради тоа што таа избира на
што ќе го фокусира својот објектив. 

На ист начин, како гледам на мојот живот зависи од тоа на
што ќе изберам да се фокусирам. Од некои агли, изгледа како
неред. Но, од други аспекти е убав. Мојата перспектива
зависи од тоа каде го насочувам мојот објектив. 

Пред неколку години, кога ми беше дијагностициран пост-
полио синдром, бев уништена. Тоа е изнемоштувачка,
прогресивна болест. Лекарите ми рекоа дека мојата дијагноза
значи да го тргнам настрана начинот на живот на кој бев
навикната и да започнам сосема нов живот. Живот во кој
помалку ќе работам и повеќе ќе одмарам. Живот во кој моите
раце требаше да се користат за најважните работи - без
сликање, без пишување белешки, без готвење. Живот каде
зависноста од другите беше неопходна, а независноста беше
минато. 
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Овој нов живот беше мачен.
Јас не го побарав тоа и
секако не го сакав. Не гледав
ништо за што можам да
благодарам. Сè околу мене
беше загуба. Се чинеше дека
сè што сакав да правам беше
одземено. Поврзување со
луѓе, гостопримство,
создавање убавина - тоа беше
она што ме инспирираше. И
сите тие трговски центри ги
немаше. Бев тажна, мизерна
и неутешна. 
Сепак, од оваа
предизвикувачка загуба
започна моето пишување на
интернет. Во една иста
недела, тројца одделни
пријатели ме поттикнаа да
почнам да пишувам. Поради
тоа се молев и изгледа дека
Бог ги потврди нивните
зборови. Никогаш не се
стремев да бидам писател.
Сигурно не се чувствував
надарена за тоа. Дотогаш,
моето единствено пишување
беше во мојот приватен
дневник. Но, сепак почнав да
пишувам, иако моето срце не
беше целосно во тоа.
Пишувањето не бараше
значителен физички напор
бидејќи можев да користам
софтвер кој се активираше
со глас за да ги добијам
моите зборови на екранот. 

Пат на Животот |  Страна 6 

Можев да го сторам тоа со
мое темпо ако бев исцрпена и
можев да се поврзам со
другите без воопшто да го
напуштам мојот дом. Беше
огромен благослов и
привилегија да го споделам
со луѓето она што Бог ме
научи во темнината. 

Никогаш не би го избрала
овој пат за себе, од одредени
агли мојот живот изгледа
мрачен. Сепак, од други агли
е убав. Гледам дека Бог ме
употребува. Благодарна сум
за сè што направи во мојот
живот и возбудена сум за
иднината. Кога го гледам
мојот живот преку објективот
на благодарноста, можам да
видам колку многу треба да
бидам благодарна. 

Не знам што ми носи
иднината - а и ти не знаеш
што носи таа за тебе - но
можам да ти го ветам ова: ако
си во Христа, Оној Кој те
држи ги води сите твои
околности. И поради таа
увереност, сите можеме да
бидеме благодарни. 

Ванета Р. Риснер 



Благодарноста ти
помага да го видиш
изобилието, кое Бог
го излива врз тебе

секојдневно.
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Но, што мислиме кога велиме
дека сме благословени? Дали
е тоа израз на благодарност
за нештата што ги имаме,
здравјето во кое уживаме или
луѓето што ги сакаме? Дали
овие работи навистина се во
центарот на она што значи да
се биде благословен?

Изворот на благословот

Од првото до последното
поглавје, библиската
приказна е приказна за
благослов - изговорен
благослов, ветен благослов,
очекуван благослов и искусен
благослов.

Пред неколку години,
социјалните мрежи се
побунија против хаштагот
#благословен. 

Често се чинеше дека се
користи за фалење со скапи
одмори или импресивни
достигнувања под маската на
понизност. Но, се чини дека
продавниците за декорација
на домот не ја добија
пораката. Тие имаат полици
со секакви знаци и додатоци
за да можеме да му
соопштиме на светот - или
барем на секого што ќе дојде
во нашиот дом - дека
навистина сме
„благословени“.

БЛАГОСЛОВЕН И ВО
НАЈЛОШОТО  



Почнуваме да разбираме што навистина значи да се биде
благословен во Броеви 6:22-27:

„И му рече Господ на Мојсеј, велејќи: „Кажи му на Арон и на
синовите негови: така да ги благословувате синовите
израелски и да им говорите: 
Да те благослови Господ и да те чува!
Да погледне кон тебе Господ со светлото Свое лице и да те
помилува!
Да го сврти Господ кон тебе лицето Свое и да ти даде мир!
Така да го повикувате името Мое над синовите Израелови,
и Јас ќе ги благословам.“

Овие зборови не беа дадени за израелските свештеници да Го
молат Бог за Неговиот благослов, оставајќи ги да се прашуваат
дали Бог ќе го даде или не. Наместо тоа, Бог презел
иницијатива да го увери Својот народ во Неговата цврста
намера да го благослови. Изгледа дека Тој сакаше јасно да
стави до знаење дека има намера лично да биде вклучен во
нивните животи како извор на сета добрина што ќе ја уживаат. 

Значи првата работа што ја учиме од овој благослов е дека Бог
е изворот на секој благослов во нашите животи. Тој нè
благословува со тоа што нè чува безбедни, ја проширува
Својата благодат и ги преплавува нашите животи со Неговото
исцелување и целосност. Тој е целосно ангажиран, целосно
решен и целосно способен да ги исполни нашите животи со
сигурност, благодат и мир по кои сите копнееме.

Но, Тој е и повеќе од извор на благослов; Бог е исто така
суштината на благословот. Искусувањето на Божјиот
благослов не е само добивање добри работи од Бог. Суштината
на благословот е добивање повеќе од Бог. Тоа е гледање
нагоре за да видиме како од Неговото лице зрачат
наклонетост и одобрување. Да се биде благословен значи да се
биде уверен дека Бог не нè игнорира и дека никогаш нема да
нè напушти. 
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Бидејќи повеќе од самиот Бог е суштината на благословот,
секогаш кога бараме од Него да нè благослови, ние во
суштина Го покануваме да проникне во сите обични аспекти
од нашиот живот. Кога бараме од Него да ги благослови
нашите планови, ние Го покануваме во нив, Го покануваме
дури и да ги наруши или промени, верувајќи дека Неговите
планови се секогаш подобри од нашите. Барајќи го Неговиот
благослов, ние признаваме дека исходот од нашите животи
нема да биде збир од нашите големи напори или
достигнувања. Наместо тоа, секое добро што ќе произлезе од
нашите животи ќе биде резултат на Неговото суверено
присуство во него. 

Благословен дури и во најлоши времиња

Ако навистина веруваме дека Бог е суштината на
благословот, нема да признаеме дека сме благословени само
во околности кои изгледаат добри. Наместо тоа, кога
времињата се тешки, па дури и кога ни се случуваат
најлошите работи што можеме да ги замислиме, ќе можеме
да кажеме дека сме благословени. Ќе се нарекуваме
благословени и ќе го мислиме тоа затоа што го искусусваме
присуството на Бог со и во нас - на начини на кои едвај
знаевме кога животот изгледаше лесен. Бидејќи знаеме дека
Господ нè чува и е милостив спрема нас, нашето чувство на
сигурност и мир нема да биде толку поврзано со нашите
околности. Во нашиот очај за Него во тешки времиња, ќе се
најдеме себеси неверојатно благословени со Неговите
друштво и утеха. 

Причината поради која Бог нè благословува

Па, како е можно Бог да биде толку добар со нас? На која
основа Бог може да нè благослови толку изобилно? Ти и јас
можеме да очекуваме да бидеме опсипани со Божјиот
благослов само затоа што Исус ја доживеа целосната мерка
на Божјото проклетство на наше место. Христос го зеде она
што ние го заслужуваме за да можеме ние да го добиеме она
што Христос го заслужува. Ова е премногу добрата
вистинитост на евангелието. 
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Можеме да бидеме сигурни дека
Господ ќе нè чува и штити бидејќи
Христос не беше заштитен. Можеме да
уживаме во тоа што Господовото лице
е свртено кон нас само затоа што Тој го
сврте Неговото лице од Сопствениот
Син додека висеше на крстот. Можеме
да бидеме сигурни дека Господ ќе го
подигне Своето лице кон нас само
затоа што кога ќе погледне во нас, ќе
нè види облечени во Христовата
праведност. Тој може да ни го подари
Својот мир само затоа што Неговиот
гнев беше излеан врз некој друг. 

Да се биде благословен значи да се
биде приклучен кон Христос толку
цврсто што имаме сè поголемо чувство
дека сме чувани од и за Бог. Бидејќи
сме приматели на раскошна благодат,
можеме да бидеме искрени со Бог и со
другите луѓе за нашиот грев. Бидејќи
Господ ни дава мир, можеме да се
соочиме со иднината уверени дека
нема осуда за нас бидејќи сме во Исус
Христос (Римјаните 8:1). Можеме да
викаме за светот да слушне, да го
објавиме на социјалниот свет да се
чита и да го заковаме на секој ѕид во
нашиот дом: ние сме навистина,
длабоко и вечно благословени во
Христос.

Ненси Гутри
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„Славете Го Господа, зашто
е до бар, зашто е вечна
милоста Негова!“   
Псалми   107 : 1 

Истражувањата покажуваат
дека луѓето кои се свесно
благодарни за она што го
имаат, спијат подобро,
поретко се болни и се
посреќни. Ова се неверојатни
придобивки. Психолозите
дури предлагаат да водиме
„дневник на благодарност“ за
да ни помогне да се
чувствуваме подобро,
запишувајќи пет работи за кои
сме благодарни секој ден.

Светото Писмо отсекогаш го
промовирало изразувањето
благодарност. „Навистина,
секое Божјо создание е
добро...“ (1 Тимотеј 4:4), а
Библијата нè повикува да ги
препознаеме Божјите дарови
и да Му благодариме на Бог за
нив.

БЛАГОДАРАМ!
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Псалм 107 наведува пет работи за кои Израел би можел да биде
особено благодарен: избавување од пустината (ст. 4-9),
ослободување од ропство (ст. 10-16), исцелување од болести (ст.
18-22), безбедност на отворено море (ст. 23-32), за плодна земја
и броен добиток (ст. 33-42). „Нека Го слават Господа за
Неговата добрина, за чудата Негови спрема синовите
човечки!“ (ст. 8, 15, 21, 31), повторува псалмистот.

Дали имате при рака тетратка? Зошто не напишете пет добри
работи за кои сте благодарни во моментов? Тоа може да биде
оброк во кој штотуку уживавте, посебни луѓе во вашиот живот
или, како Израел, Божја заштита и грижа во животот досега.
Заблагодарете се за песната на птиците, мирисите од вашата
кујна, удобноста на вашата фотелја, вревата од оние што ги
сакате. Сите тие нешта се дар и знак на вечната Божја љубов.

Господи, Ти благодарам за секое добро, пред сè за Тебе.

Превод: Ребека Пенева

Thankful for... 



Обезбедување и грижа наместо загриженост

„Немојте да се грижите“ (Матеј 6:25). Исус го кажува ова
откако зборува за непропадливото богатство и дарежливоста
и го насочува нашето внимание кон птиците кои небесниот
Татко ги храни секој ден и кон цвеќињата што Бог ги
облекува толку прекрасно.

„Не грижи се!“ Го слушам овој повик и покана во однос на
случувањата на изминатите шест Годишни конференции на
Евангелско-методистичката црква во Средна и Јужна Европа.
Секој на свој начин се соочува со предизвикот на ограничени
ресурси: или затоа што овие ресурси се намалуваат или затоа
што потребата за нив се зголемува. Што да се прави? Што во
овој контекст значи Црквата да не се грижи?
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Постои разлика помеѓу „загриженост“ и „обезбедување“ или
„грижа“. Да не бидеме загрижени не значи да го живееме
денот непромислено, или пак, безгрижно и немарно да го
загрозуваме она што ни е доверено. Треба да се грижиме за
луѓето што ни се доверени. Со тоа што го поседуваме треба да
постапуваме одговорно и мудро, особено кога тоа нешто е
големо, и ни служи и нам и на светот околу нас - а со тоа и за
градење на Божјото царство. Фактот дека не секој го има она
што му е потребно за да живее, често укажува на тоа дека
некои луѓе не си ја исполнуваат одговорноста да ги користат
своите средства за да ги обезбедат потребите на другите.
Согледувањето на потребите на другите и нивното
обезбедување носи ослободување. Грижата за другите ја
проширува нашата перспектива.

Загриженоста, од друга страна, нè затвора, нè депримира, ни
го стеснува фокусот и нè тера да се свртиме кон себе. Исто
така нè спречува и да покажеме грижа. Исус сака да нè спаси
од ова. Тој сака да нè ослободи од ова, насочувајќи го нашиот
поглед подалеку од нас самите и нашата ситуација кон
Божјото креативно дејствување и самиот Создател, Кој се
грижи за нас како мајка и татко - дури и за нас како Црква!
„Погледнете ги птиците! Погледнете ги цвеќињата! Колку
повеќе Тој ќе се грижи за вас, за Своите деца, за Својата
Црква.“ Искуството од доживеаната грижа од Него, нè
ослободува и ни овозможува мудро да обезбедуваме и да се
грижиме за другите.

Епископ Штефан Цирхер
Илустрација: Pixabay
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1 САМОИЛОВА 8:1-22

Секој човек сака да живее живот исполнет со мир, радост и
благосостојба. Израелците во денешниот текст не ја имаа таа
можност бидејќи ја положија својата надеж на погрешно
место.
Се случува проблем во израелското општество - синовите на
Самоил беа корумпирани и земаа мито. Израелците се
побунија против тоа, но, проблемот кај нив беше тоа што
решението го гледаа со поставување на цар наместо да
побарат помош кај Бога.
Трипати се спомнува зборот „отфрлија“. Тоа значи дека
Господ се почуствува отфрлен од нив бидејќи тие го покажаа
тоа со нивните постапки. 
Израелците не рекоа со зборови дека не сакаат да се
раководат според Бог, но, со нивните посакувања тие Го
отфрлија. И претходно надежта им беше во други богови
наместо во Јахве.

Кога имаме погрешна надеж се жалиме и не сме задоволни
како што тоа го правеа израелците.
Кога имаме погрешна надеж Го отфлуваме Бог.
Понекогаш Господ одговара на молитви кои не Му се по
волја. Тој му рече на Самоил да го послуша гласот на народот
и да му постави цар.

ПОГРЕШНА НАДЕЖ



Народот беше сериозно предупреден дека царот ќе има свои
права кон народот. Тие права беа дека царот цело време ќе
зема данок од нив, дури шест пати пишува дека ќе зема од
народот а ниту еднаш не кажува што ќе добијат.

1. Ќе ги зема синовите ваши - синовите се најзначајни за еден
дом.
2. Ќе ги зема ќерките ваши - ќерките, како и синовите биле
најпотребни во домот.
3. Ќе ги зема најдобрите ниви а нивите им давале храна на
луѓето.
4. Ќе зема десеток од посевите - тоа значи слободно кажано
„удирање по џебот“.
5. Ќе ги зема робовите ваши - робовите биле главна работна
сила.
6. Ќе зема десеток и од добитокот - добитокот е извор на
храна и егзистенција.

Сè што е најважно, најпотребно, најдобро, ќе го зема царот.
Дополнително Бог ги предупреди дека ќе дојде ден кога ќе
заофкаат од управувањето на царот и ќе Го побараат Бог, но
Бог нема да им одговори.

Кога офкаме од маките во животот да се запрашаме дали со
некоја наша постапка или желба сме Го отфрлиле Господ од
нашите животи? Одреден период Господ молчи и не одговара
додека не покажеме плодови достојни за покајание.

Значи израелците беа информирани и знаеја што ги чека но,
сепак постапија според тоа што го сакаат.
Тоа кажува дека ние не постапуваме секогаш според она што
го знаеме но според она што го сакаме. На пример: знам дека
пушењето е штетно но одлучувам да пушам цигари бидејќи го
сакам тоа.
Ние знаеме многу нешта од Библијата, често одиме на црква
и сме слушале проповеди можеби со години, а сепак си
живееме различно од тоа што го знаеме. Овде се поставуваат
следните прашања: Колку Го сакам Бог? Колку ми значи
Неговата волја? Дали сум послушен на Неговиот пишан збор -
Библијата?
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Зошто израелците сакаа да имаат цар? Бидејќи тие сакаа
да бидат како другите народи, царот да ги чува и да војува
за нив.

Колку пати и ние сакаме да бидеме како другите, се
споредуваме со поуспешните; со облеката која другите ја
носат, семејните прослави кои ги прават, туристичките
места кои ги посетуваат, сè што изгледа во светот
гламурозно и блескаво, сè што ме прави голем и
забележлив - сакам да го направам и јас.

Кои работи ги сакам во животот? Што е тоа што ме
исполнува? Дали е тоа Исус? Израелците едноставо не Го
беа засакале Бог со целото свое срце.

Вреди ли? Која е цената да имаш погрешна надеж?
Кој е твојот цар? На што/кој се надеваш секој ден?
Тие се важни прашања на кои треба да си дадеш одговор
пред Бог и пред себе.
Желбата да бидеме како другите а не како Бог што сака да
бидеме - го носи во безнадежност нашиот живот. Господ
сака да бидеш радосен, исполнет со мир во срцето. Затоа
нашиот стандард на живеење не треба да го одредува
светот туку Светиот Дух преку Светото Писмо.
Внимавај што посакуваш, да не Го отфрлиш Господ.

За кои работи се молиш Господ да ти ги даде?
Барај Го само Него и Неговата волја.
Надевај се на Господ и на никој друг.
Немој да се плашиш од човек, што ќе каже другиот за тебе,
плаши се само од Господ кој има власт да те фрли во
пеколот.
Нека ти биде важно само тоа што ќе каже Господ за тебе.
Тоа можеби звучи како супер духовна изјава но тоа е
Божјата волја. 

Дејан Василев 
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Работата што ја работам често ми дава можност да им ги
поставам на луѓето кои се во брак следните прашања: Зошто
се избравте еден со друг? Што ве привлече и кои се вашите
критериуми за избор на брачен другар?
Некои од одговорите кои ги добивам се величествени, некои
незрели, смешни, чудни, а некои трагични. Секако, сакаме
таа личност да биде нановороден верник и да имаме исти
ставови спрема Бог, Светото Писмо и црквата. Но, за многу
мажи, жените со убав изглед се вистински магнет, а никој не
го носи во бракот само својот физички изглед, туку и својот
карактер. Жените генерално бараат мажи кои им пружат
сигурност, кои се верни и искрени, со смисла за хумор и
силна самодоверба. Сите овие се убави и посакувани особини
што ги носиме во бракот. Секако, во бракот ја носиме и
нашата финансиска состојба, недвижнини итн. И сето тоа е
видливо.

Но, има работи кои сите ние, без исклучок, ги внесуваме во
еден однос и кои се невидливи, а имаат големо влијание врз
нашата врска или брак. Секој со себе си носи и свои
невидливи куфери кои сами се пакуваат. На почетокот не ги
чувствуваме, но колку повеќе време поминуваме заедно,
толку повеќе сфаќаме дека се тука.
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КУФЕРИ ВО БРАКОТ



Кога ќе почнеме да ги
отвораме, често имаме
впечаток како да сме отвориле
Пандорина кутија. Накратко
речено, содржината во нашите
куфери е нашето минато. Во
нив ги наоѓаме: сите
позитивни и негативни
искуства од минатото,
страдања, болки од минати
емотивни врски, скршени
пријателства, психолошки и
емоционални лузни од
детството, стравови, надежи,
желби, очекувања, лоши
навики, отфрлање, разни
облици на зависност,
темперамент, идентитет,
порази и победи, радости и
таги, трауми и тајни…
Искуства од кои се срамиме и
искуства со кои се гордееме.
Со други зборови, со себе го
носиме сето она што нè
обликувало во луѓето коишто
сме сега. Куферот е само
метафора за нашето
внатрешно битие.

Прво прашање е дали можете
да го носите својот куфер?
Можеби сте заглавени во
своето минато и сè потешко ви
е да носите некои работи и да
ги надминете вашите црни
денови кога ќе се појават
лични кризи, стравови или
криза во верата. Добрата вест
е дека во средбата со Христос
и преку простување и
помирување со Бог можеме да
го испразниме својот куфер и
да почнеме од почеток!
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Со Божја помош, можеме да ја намалиме тежината на нашиот
куфер така што ќе се соочиме и ќе ги затвориме нашите
приказни од минатото, ќе си простиме себеси и на другите,
ќе се ослободиме од непријатните емоции и ќе ги отстраниме
товарите кои нè притискаат и ја загрозуваат слободата во
која Христос нè повикува да живееме. Ова можат да бидат
тешки и долги процеси низ кои е потребно некој да ве води.
Не срамете се да побарате помош од пастор или стручна
психолошка поддршка. На овој начин вашиот куфер ќе биде
помал и полесен, а истовремено ќе го зголемите вашиот
ментален капацитет за носење.

Второ прашање е дали можете да го понесете куферот на
саканата личност? Содржината е главно иста и кога секој ќе
го отвори својот куфер потребно е работите да се
препакуваат. Но, некои работи од куферот на нашиот
партнер едноставно не можеме да ги понесеме. Се сеќавам на
еден случај од мојата пракса кога и покрај взаемната љубов и
плановите за свадба, жената никако не можеше да го
прифати фактот дека нејзиниот иден сопруг има
осумгодишно девојче од претходниот брак. Тој товар го
уништи нивниот брак уште пред да започне.

Куферите во бракот можат да бидат со различни големини.
Голем, мал, лесен и ужасно тежок. Бракот би можеле да го
дефинираме и како заедничко носење на сите куфери кои ги
имаме. При летање со авион постои правило дека можете да
земете со себе куфер до одредена тежина. Ако куферот е
потежок од дозволеното, морате да платите одредена сума
пари. Немојте во животот да плаќате за туѓи тешки куфери!
Затоа е многу важно пред влегување во брак правилно да ја
процените тежината на својот и туѓиот куфер. Нечии куфери
се тешки, претешки и незгодни за носење и само ќе ви го
уништат патувањето наречено живот.

Небојша Савиќ,
брачен советник
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НОВОСТИ
ОД ЗАЕДНИЦИТЕ



Годинава, од 24–27 јули, во Ново Коњско – Гевгелија, се
одржа – со радост очекуваниот – тинејџерски камп, чија
главна тема гласеше „Темелот“.
Наутро почнувавме со вежби за раздвижување и кратка
Библиска порака од некој од водачите, па следеше појадок.
По појадокот беа главните сесии кои се состоеја од молитва,
славење со неколку песни и предавање на темата базирана на
стихот „Зашто никој не може да постави друга основа, освен
положената, а таа е Исус Христос.“ (1 Кор. 3:11).

Преку сликовити примери поврзани со градежништвото и
споредби на материјали кои се користат за правење темел на
градба, ни беше објаснета важноста која еден темел ја има. За
градбата да опстане во невреме, темелот мора да биде цврст
и сигурен. Ја воочивме разликата помеѓу слаба и цврста
основа за градење, односно можевме да заклучиме на кој
темел е сигурно да ги поставиме своите животи и дека преку
вера и послушност кон Божјиот Збор, нашите животи ќе се
градат на правилен начин и во време на бури ќе бидат и
останат безбедни.

ТИНЕЈЏЕРСКИ КАМП
2024
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После главната сесија бевме поделени во мали групи во кои
преку прашања и разговор подлабоко навлегувавме во темата
од сесијата. Си служевме за охрабрување еден на друг и
добивме појасна слика за одредени размислувања. 
Потоа имавме време за пливање, па ручек, рачни работи,
игри, слободно време и пливање, вечера и вечерна програма.
За време на кампот се продлабочија пријателства и се
стекнаа и нови.

Му благодариме на Бог за тие четири дена дружење,
поучување, смеење, играње, пеење и за секој водач и
волонтер кој дојде и ни беше благослов! Со радост очекуваме
следен камп!

Матеа Димова 
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Летото помина многу брзо и дојде време да започне
школската година. Ова е добар повод да ги обновиме нашите
напори во работата со деца на локално ниво. Верувам дека
ќе биде за охрабрување за сите кои работат со деца ако
споделам за локалниот камп што се одржа во ЕМЦ Раклиш
од 29 април - 
1 мај за време на школскиот пролетен распуст. Темата на
кампот беше: „Царството Божјо е како...“.
Беа „доживеани“ три параболи на интересен начин преку
драма и игри, за да се илустрира темата на начин на кој
децата би можеле да ја разберат. Во кампот учествуваа
вкупно 7 деца, чии родители никогаш не биле дел од
Методистичката црква. 
Децата беа присутни на активностите на кампот во различни
периоди, но учествуваа во дискусиите на темата со голем
интерес.
Нашите денови почнуваа со молитва и славење на Бога во 10
часот и завршуваа со игри до доцна во ноќта. Навечер
децата спиеа во своите домови, но наутро нестрпливо го
започнуваа денот заедно. Некои од учесниците во кампот
ручаа во своите домови, но по кратка пауза на топлото време
се враќаа во црквата на следните активности.
Верувам дека семето на Божјото Слово ќе даде резултати кои
ќе се видат во иднината на црквата во Раклиш!
Најдобри желби за успешна школска година до сите деца и
наставници!

Ирена Стефанова

ЛОКАЛЕН ДЕТСКИ КАМП
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ПОВИКАНИ ОД ГОСПОД 

МУРТИНО

Живко Крстев - 27.8.2023 (84 години)
Славица Крстева - 15.9.2023 (70 години)
Томе Крстев - 12.10.2023 (81 година)
Борис Крстев - 15.10.2023 (94 години)
Пављо Митев - 24.11.2023 (89 години)
Благица Анастасовска - 22.12.2023 (69 години)
Исак Василев - 8.3.2024 (89 години)
Данаил Паланков - 17.4.2024 (54 години)
Асен Заев - 6.6.2024 (81 година)

МОНОСПИТОВО

Живко Чорев - 12.6.2024 (92 години)

КОЛЕШИНО

Туше Тилев - 8.9.2023 (66 години)
Ленка Георгиева - 15.2.2024 (69 години)
Иван Милчев - 25.4.2024 (84 години)
Тимо Георгиев - 19.7.2024 (72 години) 
Ирина Андреева - 10.8.2024 (90 години)

РАКЛИШ

Павлина Дончева - 18.4.2024 (28 години)
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СТРУМИЦА

Живко Велешанов - 19.9.2023 (79 години)
Иванка (Аче) Азманова - 28.9.2023 (62 години)
Даница Азманова - 26.10.2023 (89 години)
Зоран Вета - 7.3.2024 (74 години)
Орце Јурчев - 25.3.2024 (55 години)
Митко Велков - 22.6.2024 (60 години)
Душко Атанасов - 21.7.2024 (69 години)

ПРИЛЕП

Ордан Василески - 28.1.2024 (75 години)

КОЧАНИ

Александар (Санде) Андонов - 19.12.2023 (57 години)

Чув глас од небото како да ми вели: „Напиши - блажени се
мртвите кои отсега умираат во Господ! Да - вели Духот -

нека се одморат од трудот свој, 
зашто делата нивни ги следат!“

Откровение 14:13



Биди милостив кон мене, Господи... 
После толку многу битки, во себеси
не гледам ништо друго освен суета и
расипаност. Зашто во тишината
сум немарлив, во бедата -
нетрпелив, склон кон очај...
Гордоста и амбициозноста ме
напаѓаат  од едната страна,
алчноста и злобата ме
обеспокојуваат од другата.
Очите ми се кон милоста Ти и
ветувањето Ти кон сите грешници
кои се каат и јас исповедам дека сум
еден од нив.



ПОТРЕБИ
ЗА МОЛИТВА

Благодарни срца

Заедништво помеѓу заедниците

Младински и детски групи
Женски и машки групи
Црковното раководство
Социјалната работа која се
извршува преку Дијаконијата

Духовно пробудување

Учеништвото во црквата
 

Молитвата
не треба
да ни биде
последно
средство
туку прв
ресурс
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На www.emc.mk
можете да ги следите
тековните новости од
активностите во сите
заедници на
Евангелско-
методистичката црква
во Македонија.

Христијанска
песнарка

РЕСУРСИ
Библија

Веб-страницаСметка на ЕМЦ
Добредојдени се вашите
доброволни прилози за
работата со литература на
ЕМЦ во Македонија, на која
било од следниве сметки,
со цел на дознака:
ЗА ЛИТЕРАТУРА

*Фотографиите кои се користени во

списанието се преземени од страните:

www.unsplash.com и www.canva.com 

* сите апликации може да се инсталираат со скенирање на бар-кодот
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Библија
за децаБиблија

НЛБ Банка

210-0471551901-34

Шпаркасе Банка

250-0080004168-42

ИНФОРМАЦИИ



Каде што е точката во средината на крстот ставете ја
буквата А и продолжете со решавање.
Броевите од 1-4 пополнете ги вертикално, а останатите
хоризонтално.

1. Тој човек го победи Голијат
2. Божјиот непријател (сатаната или...)
3. Татко на верата
4. Бог е наш небесен...
5. Мајката на Исак
6. Синот на Ана и Елкан
7. Псалми 116:5
8. Друг збор за идол (животно или растение)
9. Жената на Ахав (израелскиот цар во времето на Илија)
10. Внук на Авраам
11. Последната книга во Библијата 
12. Другар на апостол Павле (2 Коринтјаните 8:23)

Откриј што се крие во крстот.
 



Списанието е достапно онлајн на веб-страницата
Годишна претплата: 400 ден. (излегува 6 пати годишно)

Издава: ЕМЦ во Македонија

Уредник: Ревека Василева 

Дебарца 9, 1000 Скопје

+389 70 618 559 / literatura@emc.mk

www.emc.mk


